# התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل
תאריך: י"ט תשרי, תשע"ח 09/10/2017
סומן: כ-17-15718

לכבוד
ד"ר קרנית פלוג
נגידת בנק ישראל
בנק ישראל
נכבדתי שלום רב,

## הנדון: קריאה שלא לאשר את עסקת המכירה של מחצית מהחזקות אריסון בבנק הפועלים

בשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר, (להלן: "התנועה") הרינו לפנות אליך כדלקמן:

<sup>1</sup> ראו דיווח באתר מאיה, בכתובת <http://maya.tase.co.il/reports/details/1123066>

<sup>2</sup> פרטי החברה באתר מאיה, בכתובת <http://maya.tase.co.il/company/662?view=details>

<sup>3</sup> סעיף 34(א) לחוק הבנקאות (רישוי), תשמ"א-1981.

# התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل

המצב הקיים כשלעצמו אינו חף מקשיים. הפער בין החזקות של 20% מהון המניות לבין שליטה על 100% ממנו מציב את בעלת השליטה בבעיית נציג ועשוי להוביל פוטנציאלית לאדישות לנטילת סיכונים.

5. ההבנה כי שליטה בתאגיד ציבורי באמצעות נתח קטן של מניות מסוכנת ליציבות החברה, להשקעותיהם של בעלי המניות ואינה תואמת את האינטרס הציבורי היא זו אשר עמדה, בין היתר, בבסיס חקיקת החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013; יש לראות את התפיסה ככזו שעוגנה במשפט הישראלי וכמצוות המחוקק, ואין סיבה לסטות ממנה גם כעת.<sup>4</sup>

6. בגוף פיננסי בעיית נציג זו עשויה אף להתעצם. כיוון שגופים אלו אינם שולטים בנכסים של ממש, אלא מנהלים פקדונות של כספי הציבור, הרי שהון מניות בשיעור של 20% ממניות הבנק עשוי להוות אחוזים בודדים בלבד מהון הבנק.